- 1 -

                           平成２６年４月３０日

各  位

                    上場会社名  四国電力株式会社

                    代 表 者  取締役社長 千葉 昭

                     (コード番号 9507 東証市場第一部)

                    問 合 せ 先  秘 書 部 長 川西 充

                          (ＴＥＬ 087-821-5061）

役 員 等 の 異 動 に つ い て

 当社は、本日開催の取締役会において、別添資料のとおり役員等の異動を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、常務執行役員を含む新体制につきましては、本年６月２６日開催予定の

第９０回定時株主総会後の取締役会および監査役会で正式に決定する予定で

あります。

（注）当社における代表取締役は、取締役会長、取締役社長および取締役副社長であります。

以 上

 - 2 -

平成２６年４月３０日

四国電力株式会社

役 員 等 の 異 動 に つ い て

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり役員等の異動を内定し、取

締役および監査役の選任について、本年６月２６日開催予定の第９０回定時株主総

会で承認を求めることといたしました。

 また、常務執行役員を含む新体制を内定し、同株主総会後の取締役会および監査

役会で正式に決定する予定であります。

１．取締役および監査役

〔 取 締 役 〕

（１）退 任 予 定 者  １ 名

   谷
たに

 川
がわ

    進
すすむ

 （常務取締役 原子力本部副本部長）

    （注）カッコ内は、現在の役職・職掌（以下、同じ。）

（２）再 任 候 補 者  １２ 名

   常
とき

 盤
わ

  百
もも

 樹
き

    千
ち

 葉
ば

    昭
あきら

   柿
かき

 木
のき

  一
かず

 髙
たか

    家
いえ

 髙
たか

  順
じゅん

 一
いち

   山
やま

 地
じ

  幸
こう

 司
じ

    新
あら

 井
い

  裕
ひろ

 史
し

   溝
みぞ

 渕
ぶち

  俊
とし

 寛
ひろ

    和
わ

 田
だ

  弘
ひろ

 道
みち

   宮
みや

 内
うち

  義
よし

 憲
のり

    佐
さ

 伯
えき

  勇
はや

 人
と

   末
すえ

 澤
ざわ

    等
ひとし

    竹
たけ

 﨑
さき

  克
かつ

 彦
ひこ

    （注）竹﨑克彦氏は、社外取締役の候補者

 - 3 -

（３）新 任 候 補 者  ２ 名

   玉
たま

 川
がわ

   宏
こう

 一
いち

   常務執行役員 原子力本部副本部長

                     伊方発電所長

   井
い

 原
はら

   理
みち

 代
よ

  (香川大学 名誉教授、高松大学 経営学部 教授)

    （注）井原理代氏は、社外取締役の候補者

〔 監 査 役 〕

（１）退 任 予 定 者  １ 名

   麻
あ

 生
そう

   俊
しゅん

 介
すけ

 （社外監査役）

（２）新 任 候 補 者  １ 名

   森
もり

 田
た

   浩
こう

 治
じ

 （株式会社伊予銀行 取締役会長）

    （注）森田浩治氏は、社外監査役の候補者

 - 4 -

２．常務執行役員

（１）再 任 候 補 者  ８ 名

   三
み

 木
き

  義
よし

 久
ひさ

  （四国経済連合会出向（常務執行役員待遇））

ま

 鍋
なべ

  秀
ひで

 一
かず

  （常務執行役員 人事労務部担任）

   六
む

 車
ぐるま

  俊
しゅん

 一
いち

  （常務執行役員 考査室長）

   長
なが

 井
い

  啓
けい

 介
すけ

  （常務執行役員 総合企画室 経営企画部長）

   守
もり

 家
や

  祥
しょう

 司
じ

  （常務執行役員 徳島支店長）

   田
た

 坂
さか

  精
せい

一郎
いちろう

   常務執行役員 お客さま本部副本部長

                     配電部長

   原
はら

 田
だ

  雅
まさ

 仁
ひと

  （常務執行役員 松山支店長）

   山
やま

 田
だ

  研
けん

 二
じ

  （常務執行役員 原子力本部 原子力部長）

（２）新 任 候 補 者  １ 名

   増
ます

 田
だ

  清
せい

 造
ぞう

  （執行役員 原子力本部 伊方発電所 所長代理）

 - 5 -

３．新体制（内定）＜平成２６年６月２６日付＞

〔 取 締 役 〕

氏   名 新   役   職 現   役   職

常 盤 百 樹 取締役会長 取締役会長

千 葉   昭 取締役社長 取締役社長

柿 木 一 髙 取締役副社長 原子力本部長 取締役副社長 原子力本部長

家 髙 順 一 取締役副社長 総合企画室長 取締役副社長 総合企画室長

山 地 幸 司 取締役副社長 電力輸送本部長 取締役副社長 電力輸送本部長

新 井 裕 史 常務取締役 経理部・資材部担当 常務取締役 経理部・資材部担当

溝 渕 俊 寛 常務取締役 火力本部長 常務取締役 火力本部長

和 田 弘 道 常務取締役 お客さま本部長 常務取締役 お客さま本部長

宮 内 義 憲 常務取締役 秘書部・人事労務部・

      総合研修所・総合健康

      開発センター担当

常務取締役 秘書部・人事労務部・

      総合研修所・総合健康

      開発センター担当

佐 伯 勇 人 常務取締役 広報部・総務部・立地

      部・東京支社担当

常務取締役 広報部・総務部・立地

      部・東京支社担当

末 澤   等 常務取締役 情報通信部・土木建築

      部担当

常務取締役 情報通信部・土木建築

      部担当

玉 川 宏 一

   【新任】

常務取締役 原子力本部副本部長 常務執行役員 原子力本部副本部長

       伊方発電所長

竹 﨑 克 彦 取 締 役 取 締 役

井 原 理 代

   【新任】

取 締 役 －

（注）取締役会長、取締役社長および取締役副社長は、いずれも代表取締役。

   竹﨑克彦氏および井原理代氏は、いずれも会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役。

 - 6 -

〔 監 査 役 〕

氏  名 新   役   職 現   役   職

河 合 幹 夫 常任監査役（常勤） 常任監査役（常勤）

地 紙 俊 彦 監 査 役（常勤） 監 査 役（常勤）

西 山 昌 男 監 査 役 監 査 役

小 川 英 治 監 査 役 監 査 役

森 田 浩 治

   【新任】

監 査 役 －

（注） 西山昌男氏、小川英治氏および森田浩治氏は、いずれも会社法第 2 条第 16 号に

定める社外監査役。

〔 常務執行役員 〕

氏   名 新   役   職 現   役   職

三 木 義 久 四国経済連合会出向

（常務執行役員待遇）

四国経済連合会出向

（常務執行役員待遇）

 鍋 秀 一 常務執行役員 人事労務部担任 常務執行役員 人事労務部担任

六 車 俊 一 常務執行役員 考査室長 常務執行役員 考査室長

長 井 啓 介 常務執行役員 総合企画室

       経営企画部長

常務執行役員 総合企画室

       経営企画部長

守 家 祥 司 常務執行役員 徳島支店長 常務執行役員 徳島支店長

田 坂 精一郎 常務執行役員 お客さま本部副本部長

       配電部担任

常務執行役員 お客さま本部副本部長

       配電部長

原 田 雅 仁 常務執行役員 松山支店長 常務執行役員 松山支店長

山 田 研 二 常務執行役員 原子力本部

       原子力部長

常務執行役員 原子力本部

       原子力部長

増 田 清 造

   【新任】

常務執行役員 原子力本部副本部長

       伊方発電所長

執行役員 原子力本部

     伊方発電所 所長代理

 - 7 -

（参 考）

 今回退任予定の谷川進は、 四電エンジニアリング株式会社の取締役社長に

就任の予定。

以 上

〔 取 締 役 〕

１．常務取締役  新任候補者

氏   名

生 年 月 日

    年齢

  （出身地）

略       歴

玉
たま

 川
がわ

 宏
こう

 一
いち

昭和 28年 5月 20日

60歳

(徳島県 小松島市)

昭和 51年 3月 立命館大学理工学部 卒

昭和 51年 4月 四国電力株式会社 入社

平成 21年 6月 同社原子力本部原子力部長

平成 22年 6月 同社支配人原子力本部原子力部長

平成 23年 6月 同社常務執行役員原子力本部

        副本部長伊方発電所長

２．取締役  新任候補者

氏   名

生 年 月 日

    年齢

  （出身地）

略       歴

井
い

 原
はら

 理
みち

 代
よ

昭和 20年 8月 8日

68歳

（香川県 高松市）

昭和 45年 3月 神戸大学大学院経営学研究科

        修士課程 修了

昭和 60年11月 香川大学経済学部教授

平成 14年 4月 同 経済学部長

平成 16年 4月 同 大学院地域マネジメント研究科

教授・研究科長

平成 19年12月 日本放送協会経営委員

平成 20年 4月 同 経営委員兼監査委員

平成 21年 4月 同 経営委員兼監査委員（常勤）

            （平成 25年 12月退任）

平成 21年 4月 香川大学名誉教授

平成 26年 4月 高松大学経営学部教授

（別 紙）

〔 監 査 役 〕

新 任 候 補 者

氏   名

生 年 月 日

    年齢

  （出身地）

略       歴

森
もり

 田
た

 浩
こう

 治
じ

昭和 18年 4月 2日

71歳

（愛媛県 今治市）

昭和 42年 3月 早稲田大学第一政治経済学部 卒

昭和 42年 4月 株式会社伊予銀行 入社

平成 17年 6月 同社取締役頭取

平成 23年 6月 四国旅客鉄道株式会社監査役

平成 24年 6月 株式会社伊予銀行取締役会長

平成 25年11月 松山商工会議所会頭

〔 常 務 執 行 役 員 〕

新 任 候 補 者

氏   名

生 年 月 日

    年齢

  （出身地）

略       歴

増
ます

 田
だ

 清
せい

 造
ぞう

昭和 28年 7月 11日

60歳

(徳島県 小松島市)

昭和 51年 3月 静岡大学工学部 卒

昭和 51年 4月 四国電力株式会社 入社

平成 21年 6月 同社原子力本部伊方発電所副所長

平成 23年 6月 同社執行役員原子力本部伊方発電所

        所長代理

以 上

	26年4月プレス_役員異動_TDnet用
	26年4月プレス_役員異動_配付資料_別紙（略歴）_1404016_FIN